
Indizione procedura comparativa per soli titoli per il conferimento di un incarico di esperto informatico

pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
N. 1146 DEL 10 AGOSTO 2016

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Mario Carmine Antonio Palermo

PREMESSO che in attuazione del Piano Regionale di Governo delle Liste di Attesa
approvato con delibera RAS n° 39/57 del 23/09/2011, l'Azienda ha provveduto ad approvare
il proprio piano attuativo del governo delle liste d'attesa con deliberazione n° 826 del
20/06/2016 Programmazione 2016-2017, disponendo l'utilizzo dei residui dei finanziamenti
regionali per un importo complessivo di € 1.376.277,01;

ATTESO CHE la predetta programmazione, tra le varie misure, prevede anche
l'ampliamento dei Centri Unici di Prenotazione (CUP) che devono operare in collegamento
con gli ambulatori e le altre strutture del territorio e che a tal fine è necessario avvalersi di un
supporto tecnico che s'impegni nella creazione di una rete informatica che consenta, alle
menzionate strutture, la condivisione dei dati secondo una logica di integrazione con il
SISAR;

ACCERTATA l'effettiva impossibilità di adempiere a tale necessità mediante l'utilizzo di
professionalità attualmente in dotazione anche tenuto conto dei carichi di lavoro esigibili;

CONSIDERATO che l’incarico ha per oggetto un'attività di natura altamente qualificata e
che pertanto per l'espletamento della medesima è richiesta una particolare conoscenza delle
problematiche e dei software riguardanti la gestione e il trattamento dei dati sanitari nonché
esperienza in analisi, progettazione e sviluppo di procedure informatiche in ambito sanitario;

RICHIAMATO l’art.7 comma 6 del D.Lgs.vo 30/03/2001 n° 165 il quale precisa che “per
esigenze cui non possono far fronte con personale di servizio, le Amministrazioni Pubbliche
possono conferire incarichi individuali, con contratti di lavoro autonomo, di natura
occasionale o coordinata e continuativa, ad esperti di particolare e comprovata
specializzazione, anche universitaria….”… “Si prescinde dal requisito di comprovata
specializzazione universitaria in caso di stipulazione di contratti di collaborazione di natura
occasionale o coordinata e continuativa….. con soggetti che operino nel
campo…..dell’attività informatica…” determinando, tra l’altro, durata, luogo, oggetto e
compenso della collaborazione”;

RITENUTO per quanto sopra evidenziato necessario ed urgente indire apposita procedura
comparativa per soli titoli per il conferimento di un incarico di collaborazione coordinata e
continuativa ad un Esperto Informatico per lo svolgimento di attività connesse al trattamento
dei dati del sistema informatico aziendale;

OGGETTO: Avviso pubblico di procedura comparativa, per soli titoli, per il conferimento di un
incarico di collaborazione coordinata e continuativa ad un Esperto Informatico per
lo svolgimento di attività connesse al trattamento dei dati del sistema informatico
aziendale. Utilizzo Fondi regionali vincolati per la realizzazione del Piano
Regionale sull'abbattimento delle liste d'attesa.



Indizione procedura comparativa per soli titoli per il conferimento di un incarico di esperto informatico

pag. 2 di 4

EVIDENZIATO che il costo totale presunto derivante dal consecutivo contratto di lavoro
sottoscritto dal candidato risultato vincitore della procedura in questione, stimato in
complessivi € 30.000,00, graverà interamente sul finanziamento vincolato disposto dalla RAS,
con delibera n° 39/57 del 23/09/2011 dedicato al “Piano di contenimento delle liste d'attesa”;
DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme rispetto ai contenuti e agli obiettivi
di contenimento della spesa sanitaria e di rientro dal disavanzo previsti nel Piano di
riorganizzazione e di riqualificazione approvato con la delibera della Giunta Regionale n°
63/24 del 15.12.2015;

VISTO il D.Lgs.vo del 31.12.1992 n. 502 e successive modifiche e integrazioni;
VISTO il D.Lgs.vo del 30.03.2001 n. 165 e successive modifiche e integrazioni;
VISTI i CC.CC.NN.LL. del Comparto Sanità;
VISTA la L.R. del 28.07.2006 n. 10 e successive modifiche e integrazioni;
VISTO l'art. 6 della L.R. del 07.08.2015 n. 22;
VISTA la L.R. del 28.12.2015 n. 36;
VISTA la L:R. Del 29.06.2016 n° 13;
VISTE: la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di

Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 20.12.2014, n. 51/2 e
le successive deliberazioni di proroga n. 19/27 del 28.04.2015; n. 42/12 del
28.08.2015; n. 67/30 del 29.12.20153 e n° 16/1 del 31/03/2016 ;

la deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n° 39/2 del 30/06/2016:
“Legge regionale 29.06.2016, n° 13. Proroga incarico commissari straordinari delle
Aziende Sanitarie”;

la deliberazione commissariale n. 917 dell'01.07.2016, con la quale si prende atto
delle determinazioni assunte dalla Giunta Regionale della Sardegna con la richiamata
deliberazione n. 39/2 del 30/06/2016;

le deliberazioni n. 441 del 18.04.2015, n° 540 del 05.05.2015, n° 1112 del 31.08.2015,
n° 1113 del 31.08.2015, n° 2 dell'11,01,2016, n°426 del 01.04.2016 e la deliberazione
n° 918 del 01/07/2016 con le quali sono stati nominati e prorogati i Direttore Sanitario e
Amministrativo dell'Azienda Sanitaria di Nuoro;

PRESO ATTO che il Responsabile della Struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs.vo
n° 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

D E L I B ER A

Per i motivi esposti in premessa:

 di indire avviso pubblico di procedura comparativa, per soli titoli, per il conferimento
di un incarico individuale mediante stipula di un contratto co.co.co., con un Esperto
Informatico per lo svolgimento di attività connesse al trattamento dei dati del sistema
informatico aziendale in attuazione del Piano aziendale d'abbattimento delle Liste
d'attesa approvato con deliberazione n°826 del 20/06/2016;

 di stabilire che detta collaborazione avrà durata pari a mesi dodici eventualmente
prorogabili;

 di approvare integralmente lo schema del bando che si allega alla presente per farne
parte integrante e sostanziale;

 di dare atto che il costo complessivo derivante dal consecutivo contratto di lavoro
sottoscritto dal candidato risultato vincitore della procedura in questione, stimato in
complessivi € 30.000,00, graverà interamente sul finanziamento vincolato disposto



Indizione procedura comparativa per soli titoli per il conferimento di un incarico di esperto informatico

pag. 3 di 4

dalla RAS, con delibera n° 39/57 del 23/09/2011 dedicato al “Piano di contenimento
delle liste d'attesa”;

 di incaricare dell’esecuzione della presente deliberazione il Servizio Personale;

 di disporre i conseguenti atti di pubblicazione del presente atto sul sito web aziendale.

In sostituzione del Direttore del Servizio proponente
Dr.ssa Maria Grazia Figus
f.to_Dott. Antonello Podda

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo

f.to Dott.ssa Maria Carmela Dessì f.to Dott.ssa Carmen Atzori

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo



Indizione procedura comparativa per soli titoli per il conferimento di un incarico di esperto informatico

pag. 4 di 4

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata nell'Albo Pretorio on-line presente
sul sito aziendale a far data dal 10 agosto 2016 per la durata di giorni 15, ed è
disponibile per la consultazione cartacea presso gli Uffici competenti.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).





Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).





Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________
(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio Bilancio I

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali C

 Resp. Servizio Personale R

 Regione Autonoma della Sardegna – Assessorato Igiene e Sanità C

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


